İslamiyet Türkistan· a, Belh ilinden
Amuderya 'yı aşarak girmiştir. Bundan
dolayı Araplar Amuderya'ya verdikleri
Ceyhun adının yanı sıra "Belh nehri" adı
nı da kullanmışlar. Amuderya 'nın kuze
yine de Maveraünnehir demişlerdir. Böl
geye gelen ilk İslam kuwetlerinin ku
mandanı ashaptan Hakem b. Amr el
Gıfari'nin (ö. 50 / 670) Amuderya'nın su
yunu içip şükür namazı kıldığı rivayet
edilir. Emevi ordularının Türkler'le bu
bölgedeki savaşları hicri ı. yüzyılın so
nunda başlamış, fakat gerçekte İslami
yet Amuderya boyunca kendi kendine
yayılmıştır.

Bugün Mahmudabad adını
taşıyan küçük bir limanı bulunan şeh
rin nüfusu 106.500'dür (1985) İbn İs
fendiyar. şehrin Belh Sultanı Ffrüz'un eşi
Amüle Hatun, Hamdullah Müstevfi ise
Melik Tahmüras tarafından kurulduğu
nu yazmaktadır. Sasaniler devrinde dini
bir merkez durumunda olan Amül, Said
b. As Küfe valisi iken (30/ 650-5 1 l Tabe
ristan ve Cürcan bölgelerine yapılan se
ferler sırasında müslümanların eline geç
ti ve kısa sürede önemli bir merkez ha
line gelerek aynı bölgede bulunan De
histan, Cürcan ve Esterabad gibi büyük
şehirler arasında yer aldı.

yüzyılda buradan Şam· a
ve Bağdat' a işlenmiş demir gönderili
yordu. Amül'de yetişen alimler, nisbele
rinin Horasan ·da bulunan diğer Amül
(Çarcüy) ile karıştınlmaması için genellik
le Taberi lakabıyla anılmışlardır. Büyük
tarihçi ve müfessir Taberi (ö. 310/ 923)
ile meşhur Şafii fakih Ebü't-Tayyib Ta
hir et-Taberi (ö 450/ ı 058) burada doğ
muşlardır.